
______________________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
   СЕЛЬСОВЕТА 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

         АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

14 ноября 2019 года                                         с. Подсопки                                     № 49-п 
 
 
О присвоении адреса вновь образуемому земельному участку в д. Татарская 
 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Присвоение, 
изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости на территории 
муниципального образования», утвержденным постановлением администрации 
Подсопочного сельсовета № 29-п от  29.05.2015 г,  на основании  Устава Подсопочного 
сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку площадью 2608 кв.м., из земель 
населенных пунктов, расположенному в зоне застройки индивидуальными жилыми 
домами (Ж-1), адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, 
Подсопочный сельсовет, д. Татарская, ул. Комарова, земельный участок 16А. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного 
сельсовета». 

 
Глава  
Подсопочного сельсовета                                          Е.В.Пирогова 
  
                                                                                   

         КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
         АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
14 ноября 2019 года                                        с. Подсопки                                            № 50-п 
 
О присвоении адреса вновь образуемому 

 
ГАЗЕТА 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО              

№ 20 
15 ноября  

2019 года 



 
 
земельному участку в д. Татарская 
 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Присвоение, 
изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости на территории 
муниципального образования», утвержденным постановлением администрации 
Подсопочного сельсовета № 29-п от  29.05.2015 г,  на основании  Устава Подсопочного 
сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

3. Присвоить вновь образуемому земельному участку площадью 2426 кв.м., из земель 
населенных пунктов, расположенному в зоне застройки индивидуальными жилыми 
домами (Ж-1), адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, 
Подсопочный сельсовет, д. Татарская, ул. Комарова, земельный участок 16Б. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного 
сельсовета». 

 
Глава  
Подсопочного сельсовета                                        Е.В.Пирогова 
  
                                                                                   

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.11.2019                                                  с. Подсопки                                                      № 51-п 
 

Об  утверждении программы по профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территории  Подсопочного сельсовета  на 2020-2022 г.г.» 

             В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 
2006 года № 35-ФЗ "О противодействии терроризму",  от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ "О 
противодействии экстремисткой деятельности», Указом Президента РФ от 15 февраля 
2006 года № 116 "О мерах по противодействию терроризму», Указом президента РФ от 12 
мая 2009 года № 537 "Стратегия национальной безопасности Российской Федерации до 
2020 года», в целях определения основных направлений деятельности в рамках 
реализации вопроса местного значения - участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить  программу по профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета  на 2020-2022 года (далее - подпрограмма) согласно 
приложениям. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера А.В. 
Лопатину. 
3. Постановления: 



 
 
- от  31.10.2013 № 55-п «Об утверждении муниципальной Программы Подсопочного 
сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного 
сельсовета» на 2014-2021 годы»»; 
- от 28.01.2014 № 6-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Подсопочного сельсовета от 31.10.2013 № 55-п «Об  утверждении муниципальной  
программы  Подсопочного сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета на 2014-2016 годы»;  
  - от 05.11.2014 № 44-п О внесении изменений в постановление администрации 
Подсопочного сельсовета от 31.10.2013 № 55-п «Об  утверждении муниципальной  
программы  Подсопочного сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета на 2014-2016 годы»; 
 - от 05.11.2015 № 69-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Подсопочного сельсовета от 31.10.2013 № 55-п «Об  утверждении муниципальной  
программы  Подсопочного сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета на 2014-2017 годы»; 

 - от 30.11.2016 № 54-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Подсопочного сельсовета от 31.10.2013 № 55-п «Об утверждении муниципальной 
Программы Подсопочного сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета» на 2014-2018 годы»; 

 - от 14.12.2017 № 77-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Подсопочного сельсовета от 31.10.2013 № 55-п «Об утверждении муниципальной 
Программы Подсопочного сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета» на 2014-2019 годы»; 

  - от 15.11.2018 № 41-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Подсопочного сельсовета от 31.10.2013 № 55-п «Об утверждении муниципальной 
Программы Подсопочного сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета» на 2014-2019 годы», считать утратившими силу с 
01.01.2020. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года и подлежит 
опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного 
сельсовета». 

  
 
Глава    
Подсопочного  сельсовета                                                                                    Е.В.Пирогова 
                                                                                                                    

                                                                                                                      Приложение №1   
                                                              к постановлению администрации  

Подсопочного  сельсовета  
                                                                                                             от 15.11.2019 г. № 51-п 

Программа  «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории Подсопочного сельсовета  на 2020-2022 года» 
Паспорт программы 

Наименование  
муниципальной 
программы 

Программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории Подсопочного 
сельсовета  на 2020-2022года 

Основание разработки 
муниципальной 

-Федеральные Законы: 
- от 06.03.2006. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 



 
 
программы от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  
-от 25.07.2002. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 
деятельности»,  
-Указ Президента Российской Федерации от 15.06. 2006. № 116 
«О мерах по противодействию терроризму». 

Разработчик программы Администрация  Подсопочного сельсовета Сухобузимского 
района Красноярского края  

Исполнители 
программы 

Администрация  Подсопочного сельсовета Сухобузимского 
района Красноярского края 

Цели программы Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни 
граждан, проживающих на территории  Подсопочного сельсовета 
от террористических и экстремистских актов 

Задачи программы -информирование населения муниципального образования по 
вопросам противодействия терроризму и экстремизму; 
-содействие правоохранительным органам в выявлении 
правонарушений и преступлений данной категории, а также 
ликвидации их последствий; 
-пропаганда толерантного поведения к людям других 
национальностей и религиозных конфессий; 
-организация воспитательной работы среди детей и молодежи, 
направленная на устранение причин и условий, способствующих 
совершению действий экстремистского характера; 
- организация и проведение мероприятий, направленных на 
формирование у подрастающего поколения уважительного 
отношения ко всем этносам и религиям. 

Сроки реализации 
программы 

   2020-2022 годы. 
 

Структура программы 1) Паспорт программы. 
2) Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости 
ее решения программными методами. 
3) Раздел 2. Основные цели и задачи программы, целевые 
индикаторы. 
4) Раздел 3. Нормативное обеспечение программы. 
5) Раздел 4. Основные мероприятия и план по реализации 
программы. 
6) Раздел 5. Механизм реализации программы, включая 
организацию управления программой и контроль за ходом ее 
реализации. 
7) Раздел 6. Кадровая политика противодействия терроризму  

8) Раздел 7.Оценка социально-экономической эффективности 
программы 

Ожидаемые результаты 
от реализации 
программы 

1.Совершенствование форм и методов работы органов местного 
самоуправления по профилактике терроризма на территории 
Подсопочного сельсовета  
2.Формирование нетерпимости ко всем фактам террористических 
проявлений. 

Источники 
финансирования 

Бюджет Подсопочного сельсовета 
Всего за период – 3,0 тыс. руб. 
2020 г.- 1,0 тыс. руб. 
2021 г. – 1,0 тыс.руб. 



 
 

2022 г. – 1,0 тыс.руб. 
Управление программой 
и контроль за её 
реализацией 

Контроль за выполнением настоящей программы  осуществляет 
администрация  Подсопочного сельсовета Сухобузимского 
района Красноярского края 

 Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения 
программными методами 

          Программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета  является важнейшим направлением реализации 
принципов целенаправленной, последовательной работы по объединению общественно-
политических сил, национально-культурных, культурных и религиозных организаций и 
безопасности граждан. 
             Формирование установок толерантного сознания и поведения, веротерпимости и 
миролюбия, профилактика различных видов экстремизма имеет в настоящее время 
особую актуальность, обусловленную сохраняющейся социальной напряженностью в 
обществе, продолжающимися межэтническими и межконфессиональными конфликтами, 
ростом национального экстремизма, являющихся прямой угрозой безопасности не только 
региона, но и страны в целом. Усиление миграционных потоков остро ставит проблему 
адаптации молодежи к новым для них социальным условиям, а также создает проблемы 
для адаптации принимающего населения к растущим диаспорам и землячествам, которые 
хоть и медленно, но меняют демографическую ситуацию нашего поселения. 
Особую настороженность вызывает снижение общеобразовательного и общекультурного 
уровня молодых людей, чем пользуются экстремистки настроенные радикальные 
политические и религиозные силы. 
          Таким образом, экстремизм, терроризм и преступность представляют реальную 
угрозу общественной безопасности, подрывают авторитет органов местного 
самоуправления и оказывают негативное влияние на все сферы общественной жизни. Их 
проявления вызывают социальную напряженность, влекут затраты населения, 
организаций и предприятий на ликвидацию прямого и косвенного ущерба от преступных 
деяний. 
Существенное влияние на развитие обстановки на территории Подсопочного сельсовета  в 
сфере противодействия терроризму оказывают пригородное месторасположение 
сельсовета, что является возможностью нелегальной миграции в поселение граждан из 
стран с высоким уровнем террористической опасности, криминализация всех сфер 
общественной жизни, активная пропаганда через средства массовой информации культа 
насилия, жестокости. Одним из основных угрозообразующих факторов является наличие 
на территории  сельсовета объектов с массовым пребыванием граждан (прежде всего, 
учреждений образования, культуры). 
 Совершение террористических актов на таких объектах может привести к возникновению 
чрезвычайных ситуаций, человеческим жертвам, экономическому и социально-
политическому ущербу.                                                                                            Анализ 
ситуации в сфере противодействия терроризму показывает, что на протяжении 3-х лет на 
территории Подсопочного сельсовета   террористических актов не было.  
К проблемным вопросам помимо указанных выше, следует также отметить 
недостаточный уровень просвещенности населения в вопросах противодействия 
терроризму. Благоприятной почвой и идеологической основой для терроризма является 
экстремизм, поэтому одним из главных направлений государственной национальной 
политики является противодействие экстремистской деятельности.  
На территории Подсопочного сельсовета на протяжении многих лет отсутствуют острые 
межнациональные конфликты. Межэтнические отношения  остаются стабильными, но, 



 
 
тем не менее, по-прежнему требуют к себе самого пристального внимания. Процессы 
трансформации, происходящие в последние годы в российском обществе, миграционные 
процессы прямо или косвенно влияют на этнополитический климат  сельсовета. 
Возникают некоторые элементы скрытой напряженности, неприязненного отношения к 
представителям другой национальности - так называемый "бытовой национализм". Ввиду 
этого представляется актуальным дальнейшее развитие системы мер, направленных на 
повышение культуры диалога представителей разных национальностей, формирования в 
местном сообществе на территории Подсопочного сельсовета стойкой атмосферы 
неприятия любых форм экстремистской деятельности. 
В этой связи для обеспечения безопасности граждан, их надежной защищенности от 
террористических, экстремистских, националистических проявлений необходим 
системный подход к организации профилактической работы всех заинтересованных 
сторон в данном направлении, который может быть реализован в рамках предлагаемой 
программы.                    
Настоящая программа является инструментом реализации основных направлений 
государственной политики в сфере противодействия терроризму и национализму, в том 
числе в сфере профилактики экстремистской деятельности. Предусмотренная программа 
основана  на изучении ситуации в сфере борьбы с терроризмом, социально-политической, 
демографической и оперативной обстановки на территории Подсопочного сельсовета, на 
прогнозируемых оценках их дальнейшего развития, сложившейся практике и опыте 
противодействия терроризму и экстремизму.  
Разработка и принятие программы обусловлены необходимостью координации 
деятельности и интеграции усилий органов местного самоуправления, 
правоохранительных структур, иных заинтересованных ведомств и организаций в 
вопросах реализации эффективных мер по профилактике экстремизма, национализма, 
терроризма, разработке мер по минимизации и ликвидации его возможных проявлений на 
территории сельсовета, снижению влияния факторов, оказывающих негативное влияние 
на развитие обстановки в указанных сферах.                                
Программа является документом, открытым для внесения изменений и дополнениями. 

 
Раздел 2. Основные цели и задачи программы, целевые индикаторы 

 
          Государственная национальная политика - это важное звено в системе национальной 
безопасности Российской Федерации. Она направлена на формирование гармоничных 
межнациональных отношений, преодоление сепаратизма и шовинизма в гражданском 
обществе. Повышение уровня толерантности при сохранении этнокультурного 
многообразия российской нации - россиян и пресечение любых попыток экстремистской 
деятельности, сепаратизма и шовинизма, направленных на раскол российской нации - 
стратегическая цель государственной национальной политики.                                                                   
 Реализация данной цели в  сельсовете осуществляется по трем направлениям:   
- через систему гражданского воспитания жителей  сельсовета, прежде всего, 
подрастающего поколения; 
- через систему приобщения жителей сельсовета к традициям и культурному наследию 
предков;   
- через систему профилактики правонарушений, в том числе экстремизма. 
Цели Программы: 
 - организация антитеррористической деятельности, противодействие возможным фактам 
проявления терроризма и экстремизма, укрепление доверия населения к работе органов 
государственной власти и органов местного самоуправления, администрации  
Подсопочного сельсовета, правоохранительным органам, формирование толерантной 
среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской 



 
 
гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и 
свобод человека. 
- предупреждение возникновения в общественных местах и жилом секторе ситуаций, 
представляющих опасность для жизни, здоровья, собственности граждан, за счет 

повышения эффективности профилактики правонарушений, чрезвычайных ситуаций. 
               Основными задачами реализации Программы являются: 
а) разработка мер и осуществление мероприятий по устранению причин и условий, 
способствующих возникновению и распространению терроризма; 
б) противодействие распространению идеологии терроризма путем обеспечения защиты 
единого информационного пространства Российской Федерации; совершенствование 
системы информационного противодействия терроризму; 
в) улучшение социально-экономической, общественно-политической и правовой ситуации 
на территории; 
г) прогнозирование, выявление и устранение террористических угроз, информирование о 
них органов государственной власти, органов местного самоуправления и 
общественности; 
д) использование законодательно разрешенных методов воздействия на поведение 
отдельных лиц (групп лиц), склонных к действиям террористического характера; 
е) разработка мер и осуществление профилактических мероприятий по противодействию 
терроризму на территории Подсопочного сельсовета ; 
ж) определение прав, обязанностей и ответственности руководителей органов местного 
самоуправления, а также хозяйствующих субъектов при организации мероприятий по 
антитеррористической защищенности подведомственных им объектов; 
з) разработка и введение в действие типовых требований по обеспечению защищенности 
от террористических угроз критически важных объектов инфраструктуры и 
жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей; 
и) совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей вопросы возмещения 
вреда, причиненного жизни, здоровью и имуществу лиц, участвующих в борьбе с 
терроризмом, а также лиц, пострадавших в результате террористического акта. 

 Достижимость и измеряемость поставленной цели обеспечиваются за счет 
установления значений целевых индикаторов на весь период действия программы по 
годам ее реализации. Перечень целевых индикаторов подпрограммы представлен в 
приложении № 1к программе  «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета  на 2020-2022 года». 
 

Раздел 3.Нормативное обеспечение программы 
          Правовую основу для реализации программы определили: 
а) Федеральные Законы от 06.03.2006. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 
06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 25.07.2002. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 
деятельности»; 
б) Указ Президента Российской Федерации от 15.06. 2006. № 116 «О мерах по 
противодействию терроризму». 
в) Разработка и принятие дополнительных нормативных правовых актов для обеспечения 
достижения целей реализации программы. 

              Раздел 4. Основные мероприятия и план по реализации программы 

1.Создание системы заблаговременно подготовленных мер реагирования на 
потенциальные террористические угрозы (выявление, устранение, нейтрализация, 



 
 
локализация и минимизация воздействия тех факторов, которые либо порождают 
терроризм, либо ему благоприятствуют). 

2.Последовательное обеспечение конституционных прав, гарантирующих 
равенство граждан любой расы и национальности, а также свободу вероисповедания; 
утверждение общероссийских гражданских и историко-культурных ценностей, 
поддержание российского патриотизма и многокультурной природы российского 
государства и российского народа как гражданской нации; последовательное и 
повсеместное пресечение проповеди нетерпимости и насилия. 

3.В сфере культуры и воспитании молодежи: 
- утверждение концепции многокультурности и многоукладности российской жизни; 
- развитие воспитательной и просветительской работы с детьми и молодежью о 
принципах поведения в вопросах веротерпимости и согласия, в том числе в отношениях с 
детьми и подростками; 
- реагирование на случаи проявления среди детей и молодежи негативных стереотипов, 
личностного унижения представителей других национальностей и расового облика; 
- пресечение деятельности и запрещение символики экстремистских групп и организаций 
на территории поселения; 
- развитие художественной самодеятельности на основе различных народных традиций и 
культурного наследия; 
- организация и проведение мероприятий, направленных на формирование у 
подрастающего поколения уважительного отношения ко всем этносам и религиям. 

4.В сфере организации работы библиотеки: 
- популяризация литературы и средств массовой информации, адресованных детям и 
молодежи и ставящих своей целью воспитание в духе толерантности и патриотизма. 
 

План мероприятий по реализации муниципальной  
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
Подсопочного сельсовета  на 2020-2022 года». 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий       Срок 
исполнен
ия 

    Всего 
(тыс. руб.) 

Источники 
финансирован
ия 

Ответственные 
исполнители 

1 Проведение тематических 
мероприятий для детей и молодёжи 
: 
1.«Терроризму нет!» (выставка 
детских рисунков); 
  

2020 

2021 

2022 

500 

500 

500 

Местный 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Администрация 
сельсовета и 
школ, 
библиотека 

2 Распространение среди читателей 
библиотеки информационных 
материалов, содействующих 
повышению уровня  толерантного 
сознания молодежи 

2020 

2021 

2022 

нет 

нет 

     нет 

нет 

нет 

       нет 

Библиотека 

3 Информирование населения по 
вопросам противодействия 
терроризму, предупреждению 
террористических актов, поведению 
в условиях возникновения ЧС  на 

2020 

2021 

2022 

нет 

нет 

     нет 

нет 

нет 

        нет 

Руководители 
предприятий и  
учреждений, 
заместитель 
главы сельсовета 



 
 

официальном сайте Сухобузимского 
района в сети Интернет; 

4 Приобретение и размещение 
плакатов, брошюр по профилактике 
экстремизма и терроризма 
на территории поселения 

2020 

2021 

 

2022 

500 

500 

 

500 

Местный 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Местный 
бюджет 

 

Руководители 
предприятий и  
учреждений, 
глава сельсовета 

5 Организация взаимодействия с  
силовыми ведомствами района, 
соседними поселениями.  

2017 
2018 
2019 

нет 
нет 
нет 

нет 
нет 
нет 

Глава сельсовета, 
руководители 
предприятий и  
учреждений 

6 Организация осмотра 
административных зданий, а также 
прилегающих к ним территорий, 
других мест скопления населения на 
предмет выявления подозрительных 
предметов 

постоян
но 

нет нет Глава сельсовета, 
руководители 
предприятий и  
учреждений 

7 Мониторинг систем охраны и 
сигнализации детских учреждений, 
школы, дома культуры, магазинов, 
их охрану в нерабочее время 

постоян
но 

нет нет Руководители 
предприятий и  
учреждений 

8 Предупреждение не позднее, чем за 
48 часов органов внутренних дел 
(участкового) о планируемых 
массовых мероприятиях в 
учреждениях культуры, школы.   

постоян
но 

нет нет Глава сельсовета, 
руководители 
предприятий и  
учреждений 

9 Проведение заседаний 
антитеррористической комиссии, с 
привлечением должностных лиц и 
специалистов по мерам 
предупредительного характера при 
угрозах террористической и 
экстремистской направленности 

1 раз в 
полуго
дие 

нет        нет Глава сельсовета 

10 Информировать учащихся школ о 
действиях при угрозе возникновения 
террористических актов в местах 
массового пребывания 

1 раз в 
полуго
дие 

нет нет Администрация 
школ 

11 Распространение памяток, листовок 
среди населения 

1 раз в 
год 

нет нет Администрация 
сельсовета 

12 Круглый стол на тему: 
«Формирование у подрастающего 
поколения уважительного 
отношения ко всем этносам и 
религиям». 

1раз в 
полуго
дие 

нет нет Администрация 
сельсовета, 
школы, 
библиотека, 
учреждения 
культуры. 



 
 
 
Раздел  5. Механизм реализации программы, включая организацию управления 
программой и контроль за ходом её реализации 
        Общее управление реализацией программы и координацию деятельности 
исполнителей осуществляет глава администрации  Подсопочного сельсовета. Глава 
вносит в установленном порядке предложения по уточнению мероприятий программы с 
учетом складывающейся социально-экономической ситуации в соответствии с Порядком 
принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ, 
утвержденным Постановлением администрации Подсопочного сельсовета от 20.09.2013 г. 
№ 47(а)-п. 
           Исполнители программных мероприятий осуществляют текущее управление 
реализацией программных мероприятий. Реализация программы осуществляется на 
основе условий, порядка и правил, утвержденных федеральными, краевыми и 
муниципальными нормативными правовыми актами. 

Отчеты о ходе работ по программе по результатам за год и за весь её период 
действия  подлежат утверждению постановлением Администрации сельсовета  не позднее 
одного месяца до дня внесения отчета об исполнении бюджета  Подсопочного сельсовета. 
           Контроль за реализацией программы осуществляет Администрация  Подсопочного 
сельсовета. 
 
Раздел 6.Кадровая политика противодействия терроризму  
            Кадровое обеспечение противодействия терроризму осуществляется по 
следующим основным направлениям: 
а) подготовка и переподготовка сотрудников, участвующих в противодействии 
терроризму; 
б) антитеррористическая подготовка сотрудников органов местного самоуправления, 
участвующих в рамках своих полномочий в противодействии терроризму. 
                             

Раздел 7.Оценка социально-экономической эффективности программы 

Программа носит социальный характер, результаты реализации ее мероприятий 
будут оказывать позитивное влияние на различные стороны жизни населения. 

Реализация программы позволит: 

а) создать условия для эффективной совместной работы администрации  Подсопочного 
сельсовета, правоохранительных органов, учреждений социальной сферы, общественных 
организаций и граждан поселения,  направленной на профилактику экстремизма, 
терроризма.  

б) улучшить информационно-пропагандистское обеспечение деятельности по 
профилактике экстремизма, терроризма.  

в) стимулировать и поддерживать гражданские инициативы правоохранительной 
направленности. 

д) повысить антитеррористическую защищенность мест массового пребывания граждан, 
создать условия для повышения оперативности реагирования правоохранительных 
органов на заявления и сообщения населения о преступлениях, правонарушениях и 
происшествиях в общественных местах сельского поселения. 
Экономическая эффективность программы будет выражена снижением прямых и 
косвенных экономических потерь от проявлений экстремизма и терроризма в 
общественных местах. 
 
 



 
 

                                                                           
Приложение №1 к программе 

                                                           «Профилактика терроризма и экстремизма, а 
                                                               также минимизации и (или) ликвидации 

                                                               последствий проявлений терроризма и 
                                                               экстремизма на территории Подсопочного 

                                                               сельсовета  на 2020-2022 года». 
 

Перечень целевых индикаторов программы 
 

№   
п/п 

Цель,     
целевые индикаторы 

 

Единица 
измерения 

Источник  
информации 

2020 год 2021 год 2022 год 

1. Обеспечение защиты личности и общества от терроризма и экстремизма. 
Недопущение совершения территории Подсопочного  сельсовета террористических 
актов и экстремистских проявлений. Совершенствование организационных и 
правовых антитеррористических мер. 

1.1
. 

Повышение уровня 
доверия  населения к 
работе местного 
самоуправления по 
обеспечению 
безопасности на 
территории сельсовета  

% Ведомственная 
статистика 

80 85 90 

1.2 Уменьшению числа 
пожаров и др. 
чрезвычайных 
ситуаций 

% Ведомственн
ая статистика 

90 92 94 

1.3 Охват населения 
сельсовета 
возможностью 
получения сигналов 
оповещения о ЧС 

% Ведомственн
ая статистика 

96 97 98 

1.4 Своевременное 
информирование о 
возникновении 
чрезвычайных, 
аварийных ситуаций 
или пожароопасной 
обстановке. 

% Ведомственн
ая статистика 

98 98 99 

 



 
 

 12

Приложение 2  
к Программе  «Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории 
Подсопочного сельсовета  на 2020-2022 года» 

Перечень мероприятий программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета  на 2020-2022 года» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых 

результатов 

Наименование  
программы 

 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый результат от 
реализации программн. 

мероприятия (в 
натуральном выражении) ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Итого на 
2020-2022 

годы 

Цель программы Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории  Подсопочного 
сельсовета  от террористических и экстремистских актов 

Задача 1 -информирование населения муниципального образования по вопросам противодействия терроризму и экстремизму 

Мероприятие   

Приобретение и 
размещение 
плакатов, брошюр 
по профилактике 
экстремизма и 
терроризма на 
территории 
поселения 

Администрация  787 0113 0220097120 240 0,5 0,5 0,5 1,5 1.Совершенствование 
форм и методов работы 
органов местного 
самоуправления по 
профилактике терроризма 
на территории Борского 
сельсовета 

Задача 2 организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, 
способствующих совершению действий экстремистского характера; 

Мероприятие  



 
 

 13

Проведение 
тематических 
мероприятий для 
детей и молодёжи 
1.«Терроризму 
нет!» (выставка 
детских рисунков); 

Администрация 787 0113 0220097120 240 0,5 0,5 0,5 1,5 2.Формирование 
нетерпимости ко всем 
фактам террористических 
проявлений. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 14

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН      
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

             
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15 ноября 2019 года                               с. Подсопки                                                  №  52-п 

 
О внесении изменений в постановление администрации Подсопочного сельсовета 

от 15.10.2013 № 53-п «Об утверждении муниципальной программы Подсопочного 
сельсовета «Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 
2014-2021 годы» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Подсопочного сельсовета от 
20.09.2013 № 47(а)-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Подсопочного сельсовета, их формировании и 
реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета от 

15.10.2013 № 53-п «Об утверждении муниципальной программы Подсопочного 
сельсовета «Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 
2014-2021 годы» следующие изменения: 

1.1. В наименовании Постановления и в пункте 1 цифры: «2021» заменить 
цифрами: «2022»; 

1.2. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера 
А.В.Лопатину. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления 
Подсопочного сельсовета». 

 
Глава Подсопочного сельсовета                 Е.В.Пирогова 
         

Приложение № 1 
к Порядку принятия решений о 

разработке муниципальных 
программ Подсопочного 

сельсовета, их формировании и 
реализации 

 
Перечень 

муниципальных программ Подсопочного сельсовета 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы  

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы  

Соисполнители 
муниципальной 

программы  

Подпрограммы и 
отдельные мероприятия 

муниципальной 
программы  

1 Благоустройство и 
содержание дорог 

территории 
Подсопочного 

сельсовета на 2014 – 

Администрация 
Подсопочного  

сельсовета 
Сухобузимского 

района 

 

Подпрограмма « 
Комплексное 
благоустройство и 
содержание дорог 
территории 



 
 

 15

2022 годы (далее - 
Программа) 

 

Красноярского края Подсопочного 
сельсовета на 2014-2022 
годы 

 
Приложение № 2 

к Порядку принятия решений о 
разработке муниципальных 

программ Подсопочного 
сельсовета, их формировании и 

реализации 
 

  
 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 
на 2014 – 2022 годы» 

 

1. Паспорт 
муниципальной программы 

"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 
на 2014 – 2022 годы " 

 
Наименование 
муниципальной 
программы 

Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2022 годы (далее - Программа) 
 

Основание для 
разработки 
муниципальной 
программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
постановление Администрации Подсопочного сельсовета от 
20.09.2013 № 47(а)-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Подсопочного сельсовета, 
их формировании и реализации» 

Ответственный 
исполнитель 
Программы 

Администрация Подсопочного сельсовета Сухобузимского района 
Красноярского края 

Подпрограмма 
Программы 

 Программа включает следующую подпрограмму:     
1. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание 
дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2022 годы» 

Цели Программы 1. Организация освещения улиц. 
2. Организация и содержание мест захоронения. 
3. Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения. 
4.Организация содержания дорог местного значения 

Задачи Программы 1. Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения. 
2. Электроэнергия для нужд уличного освещения. 
3. Содержание мест захоронения. 
4. Сбор и вывоз мусора на территории поселения . 
5. Содержание дорог местного значения 

Целевые показатели 
и показатели 
результативности 
Программы 

1.Установка приборов учета электрической энергии.  
2.Общий потребляемый объем потребляемой электрической 
энергии. 
3.Объем расходов на содержание кладбищ 
4.Сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. 
5. Доля протяженности автомобильных дорог местного значения в 
отношении которых проведен ремонт в общей протяженности 



 
 

 16

автомобильных дорог общего пользования местного значения  
Сроки реализации 
Программы 

2014 – 2022 годы 
 

Ресурсное 
обеспечение  
Программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
составляет всего 9734,1 руб., в том числе: 
на 2014 – 201,0 тыс. руб.; 
на 2015 – 751,6 тыс. руб.; 
на 2016 –811,0 тыс. руб.; 
на 2017 – 1711,4 тыс. руб.; 
на 2018 – 3470,1 тыс. руб. 
на 2019- 1640,4 тыс.руб. 
на 2020 – 326,7 тыс.руб. 
на 2021 – 455,7 тыс.руб. 
на 2022 – 366,2 тыс.руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2014 – 2022 годов, могут быть уточнены при формировании 
проекта бюджета поселения  

 
2. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-

экономического развития 
 
 Природно-климатические условия Подсопочного сельсовета, его географическое 

положение и рельеф создают относительно благоприятные предпосылки для проведения 
работ по благоустройству территорий в населенных пунктах. 

 В настоящее время население составляет 792 чел. 
 В последние годы в поселении проводилась целенаправленная работа по 

благоустройству территории и социальному развитию населенного пункта. 
 В то же время в вопросах благоустройства территории поселения имеется ряд 

проблем. 
 Серьезную озабоченность вызывает состояние сбора, утилизации и захоронения 

бытовых и промышленных отходов, освещение улиц поселения, опашка 
минерализованных полос. В настоящее время уличное освещение составляет 45% от 
необходимого, для восстановления освещения требуется дополнительное 
финансирование. 

 Для решения данной проблемы требуется участие и взаимодействие органов 
местного самоуправления с привлечением дополнительных финансовых средств, 
предприятий и организаций.  

 Работы по благоустройству населенных пунктов поселения не приобрели пока 
комплексного, постоянного характера, не переросли в полной мере в плоскость 
конкретных практических действий. До настоящего времени медленно внедряется 
практика благоустройства территорий на основе договорных отношений с организациями 
различных форм собственности и гражданами. 

 Несмотря на предпринимаемые меры, растет количество несанкционированных 
свалок мусора и бытовых отходов, отдельные домовладения не ухожены. Накопление в 
больших масштабах промышленных отходов и негативное их воздействие на 
окружающую среду является одной их главных проблем обращения с отходами. 

Недостаточно занимаются благоустройством и содержанием закрепленных 
территорий организации, расположенные на территории поселения.  

 Эти проблемы не могут быть решены в пределах одного финансового года, 
поскольку требуют значительных бюджетных расходов, для их решения требуется 
участие не только органов местного самоуправления, но и организаций различных форм 
собственности, граждан поселения. 



 
 

 17

 Для решения проблем по благоустройству населенных пунктов поселения 
необходимо использовать программно-целевой метод. Комплексное решение проблемы 
окажет положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку, 
предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, будет способствовать повышению 
уровня их комфортного проживания. 

 Конкретная деятельность по выходу из сложившейся ситуации, связанная с 
планированием и организацией работ по вопросам улучшения благоустройства, 
санитарного состояния поселения, создания комфортных условий проживания населения, 
по мобилизации финансовых и организационных ресурсов, должна осуществляться в 
соответствии с настоящей Программой. 

 
3. Приоритеты и цели социально-экономического развития, описание 

основных целей и задач муниципальной программы, прогноз развития. 
 
Поставленные цели и задачи программы соответствуют социально-экономическим 

приоритетам Подсопочного сельсовета.  
Целью муниципальной программы является: 
1. Организация освещения улиц. 
2. Организация и содержание мест захоронения. 
3. Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения. 
4.Организация содержания дорог местного значения Подсопочного сельсовета. 
 Для решения программы необходимо провести следующие мероприятия: 
1.Совершенствование систем освещения улиц на территории 
Техническое обслуживание и реконструкция сетей уличного освещения, замена и 

установка светильников. 
2. Мероприятия по благоустройству 
Приведение в качественное состояние элементов благоустройства, ликвидация 

свалок бытового мусора, вывоз и утилизация ТБО, опашка минерализованных полос. 
3. Содержание мест захоронения 
 Мероприятия по содержанию памятников погибшим во время ВОВ и замена 

ограждения мест захоронения. 
4. Мероприятия и другие работы водных ресурсов. 
Обязательное страхования гражданской ответственности владельца опасного 

объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте. 
5. Содержание дорог местного значения 
Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление  

дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ (ст. 14, ч.1, п.5) 
ФЗ-131 от 06.10.2003г.)  

Необходимо приоритетное выполнение работ по содержанию и ремонту дорог 
местного значения и уличной дорожной сети. 

6. Мероприятия по землеустройству и землепользованию. 
Оценка рыночной стоимости земельных участков, оценка рыночной стоимости 

права аренды земельных участков. 
 
В результате реализации Программы ожидается: 
- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для 

проживания жителей поселения; 
- совершенствование эстетического состояния территории поселения; 
- опашка минерализованных полос; 



 
 

 18

- качественное содержание дорог, дворовых территорий и объектов 
благоустройства, приобретение дорожных знаков.  

К количественным показателям реализации Программы относятся: 
- увеличение освещенности улиц поселения; 
- сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. 
 
4. Механизм реализации отдельных мероприятий программы 
 
Механизм реализации отдельных мероприятий муниципальной программы 

подробно представлен в соответствующих подпрограммах и мероприятиях. 
 
5. Прогноз конечных результатов программы, характеризующих целевое 

состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной 
сферы, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов и 
потребностей в соответствующей сфере. 

 
Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы предусматривают 

повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение санитарного 
содержания территорий, экологической безопасности населенного пункта. 

В результате реализации программы ожидается создание условий, 
обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории 
муниципального образования Подсопочного сельсовета. 

  
1. Установка приборов учета электрической энергии.  
2. Общий потребляемый объем потребляемой электрической энергии. 
3. Объем расходов на содержание кладбищ 
4. Сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. 
5. Доля протяженности автомобильных дорог местного значения в отношении 

которых проведен ремонт в общей протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

 
Перечень целевых показателей и показателей результативности Программы с 

расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлены в приложении № 
1 к Программе, значения целевых показателей на долгосрочный период представлены в 
приложении № 2 к Программе.  

 
6. Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации  

и ожидаемых результатов 
 
Программа включает Подпрограмму «Комплексное благоустройство и содержание 

дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2022 годы ». 
Реализация мероприятий подпрограмм позволит достичь в 2014 - 2022 годах 

следующих результатов: 
установку приборов учета электрической энергии снизить в 2022 году до 5;  
уменьшение объема потребляемой электрической энергии в 2022 году до 15000 

кВт/ч; 
сокращение несанкционированных свалок бытового мусора до 1 шт. в 2022 году. 
Подпрограмма с указанием срока ее реализации и ожидаемых результатов 

утверждены в приложениях 5-7 к муниципальной программе. 
 
7. Распределение расходов по отдельным мероприятиям программы 
 



 
 

 19

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям 
муниципальной программы, подпрограммы представлена в приложении 3. 

 
8. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 

реализацию целей программы  
 
Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2022 годы составляет 9734,1 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2014 год – 201,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. 

рублей; 
2015 год – 751,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 519,6 

тыс. рублей; 
2016 год –811,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 347,0 

тыс. рублей; 
2017 год – 1711,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 

1301,8 тыс. рублей; 
2018 год – 3470,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 

тыс. рублей 
2019 год – 1640,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 

тыс. рублей 
2020 год – 326,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. 

рублей 
2021 год – 455,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. 

рублей 
2022 год – 366,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. 

рублей 
 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей 

Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной 
системы, представлено в приложении № 2 к Программе. 



 
 

 20

           
 

Приложение № 1  
                         к Паспорту муниципальной  программы 

Подсопочного сельсовета 
 

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности  
(показатели развития отрасли, вида экономической деятельности) 

 

№   
п/п 

Цели,     
задачи,    

показатели  
 

Единица 
измерения 

Вес 
показателя  

 

Источник  
информации 

2014 
год  

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

1     Цель № 1:       Организация освещения улиц     
 Установка 

приборов 
учета 
электрической 
энергии 

Шт. 

x 

отчетность 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Общий 
потребляемый 
объем 
потребляемой 
электрической 
энергии    

кВт/ч 

х 

отчетность 15060 56000 56000 56000 56000 56000 56000 56000 56000 

 Цель № 2: Организация и содержание мест захоронения     
 Объем 

расходов на 
содержание  
кладбищ 

Тыс.руб 

х 

отчетность 0 0 0 0 0 0 823,4 0 0 

 Цель № 3: Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения 
 

    



 
 

 21

 Сокращение 
несанкционир
ованных 
свалок 
бытового 
мусора 

Ед. 

х 

отчетность 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Цель № 4: Организация содержания дорог местного значения     
 Доля 

протяженност
и 
автомобильны
х дорог 
местного 
значения, в 
отношении 
которых 
проведен 
ремонт в 
общей 
протяженност
и 
автомобильны
х дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 

%/Км. 

х 

отчетность 0 
 

0,8 1,5 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 

 Цель № 5: Организация содержания жилищного хозяйства     



 
 

 22

1.1   Задачи:    1.Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения, жилищного хозяйства; 
2. Электроэнергия для нужд уличного освещения; 
3. Содержание мест захоронения; 
4. Сбор и вывоз мусора на территории поселения; 
5. Содержание дорог местного значения; 
6. Обеспечение пожарной безопасности. 

    

1.1.1 Подпрограмм
а: 

«Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории     Подсопочного 
сельсовета» 
 

    

 Установка 
приборов 
учета 
электрической 
энергии 

Шт. 

х 

отчетность 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Общий 
потребляемый 
объем 
потребляемой 
электрической 
энергии 

кВт/ч 

х 

отчетность 15060 56000 56000 56000 56000 56000 56000 56000 56000 

 Объем 
расходов на 
содержание  
кладбищ 

Тыс.руб 

х 

отчетность 0 0 0 0 0 0 823,4 0 0 

 Сокращение 
несанкционир
ованных 
свалок 
бытового 
мусора 

Ед. 

х 

отчетность 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

 23

 Доля 
протяженност
и 
автомобильны
х дорог 
местного 
значения в 
отношении 
которых 
проведен 
ремонт в 
общей 
протяженност
и 
автомобильны
х дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 

Км. 

Х 

отчетность 0 
 

0,8 1,5 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 

 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 24

  Приложение № 2  
                         к Паспорту муниципальной  программы 

Подсопочного сельсовета 
 

Значения 
целевых показателей на долгосрочный период 

 
№   

п/п 

Цель, целевые 

показатели, задачи, 

показатели 

результативности 

 

Единица 

измерения 

2019 год 

2020 год Плановый период 
Примечание 

(причины 

невыполнения 

показателей по 

муниципальной 

программе 

Сухобузимского 

района, выбор 

действий по 

преодолению) 

 

январь-

июнь 

значение 

на конец 

года 

2021 год 2022 год 

 
план факт план факт 

1     Цель № 1:       Организация освещения улиц 

 Установка приборов 

учета электрической 

энергии 

Шт. 0 0 823,4 123,5 0 0  

 Общий потребляемый 

объем потребляемой 

электрической энергии   

кВт/ч 15060 56000 56000  56000 56000  

 Цель № 2: Организация и содержание мест захоронения 

 Объем расходов на 

содержание  кладбищ 

Тыс.

руб 

0 0 0  0 0  

 Цель № 3: Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения 

 



 
 

 25

 Сокращение 

несанкционированных 

свалок бытового 

мусора 

Ед. 0 0 0  0 0  

 Цель № 4: Организация содержания дорог местного значения 

 Доля протяженности 

автомобильных дорог 

местного значения, в 

отношении которых 

проведен ремонт в 

общей протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

%/К

м. 

0 
 

0,8 0,8  0,8 0,8  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 26

 
                 

  Приложение № 3  
                 к Паспорту муниципальной  программы    

Подсопочного сельсовета 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА, 
ПОДЛЕЖАЩИХ СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ, ТЕХНИЧЕСКОМУ ПЕРЕВООРУЖЕНИЮ ИЛИ ПРИОБРЕТЕНИЮ 

№
  

п
/
п 

Наименование   
объекта, территория 

строительства 
(приобретения)  

 

Мощность 
объекта с 
указанием 

ед. 
измерения 

   Объем бюджетных ассигнований, в том числе по годам 

Годы строит-
ва, 

реконструкци
и,техническо

го 
перевооруже

ния 
(приобретени

я) 

Предельна
я сметная 
стоимость 

объекта 

Фактическое 
финансирован

ие всего на 
01.01 

очередного 
финансового 

года 

очередной 
финансовый год 

первый год планового периода 

второй 
год 

планов
ого 

период
а 

        
Наименование подпрограммы 1 
Главный распорядитель 1 
Наименование мероприятия 1 
 1 **  Заказчик             
 Объект 1             
 в том числе:             
 федеральный 

бюджет 
            

 краевой бюджет             
 районный бюджет             
 бюджеты 

муниципальных 
образований 

            



 
 

 27

 внебюджетные     
источники        

            

Приложение № 3  
                         к Порядку принятия решений о разработке  

муниципальных  программ   Подсопочного 
сельсовета, их формирования и реализации 

 
Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета (бюджета поселения) по мероприятиям и подпрограммам муниципальной 

программы  
 

Статус 
(муниципальна
я программа, 

подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наиме
новани
е ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы по годам  

(тыс. руб.) 

При
меча
ние 

 

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2019 год 2020 год  плановый 
период 

январь-
июнь 

значен
ие на 
конец 
года 

Благоустройств
о и содержание 
дорог 
территории 
Подсопочного 
сельсовета на 
2014 – 2020 
годы (далее - 
Программа) 

 Комплексное 
благоустройств
о и содержание 
дорог на 
территории     
Подсопочного 
сельсовета» 
 

Админ
истрац
ия 
Подсоп
очного 
сельсо
вета 

    план  факт план   факт 2021 2022  

787 0309 02100S4120 244 1,4 1,4 2,3  0 0  

787 0309 0230074120 244 27,1 22,6 45,2  63,3 63,3  

787 0406 0210099210 244 23,2 23,2 23,2  23,2 23,2  

787 0409 0210075080 244 285,8 285,8      

787 0409 0210094310 244 79,7 74,8 102,0  216,3    147,7  

787 0409 02100S5080 244 3,4 3,4      

787 0412 0210099140 244 48,0 9,0 22,0  22,0 0,0  

787 0501 0210094040 244     0,2 0,2      
787 0503 0210096010 244    69,5 44,8 113,0  113,0 113,0  



 
 

 28

 

787 0503 0210096040 244    18,7 18,7      

787 0503 0210096050 244   10,0 5,4 19,0  17,9 19,0   

787 0503 02100S6410 244 823,4 123,5      
787 0503 02100S7490 244 250,0 250,0    0,0  

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
програ
мме 

Х Х Х Х 1640,4 862,8 326,7  455,7 366,2  

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

        1640,4  862,8 326,7   455,7 366,2  

                

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 29

Приложение № 4 
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных 

программ Подсопочного сельсовета, их формировании и 
реализации 

 
Распределение планируемых расходов за счет средств сельского бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы  

                          

Статус 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2020 2021 2022 Итого на 
период 

Муниципальная 
программа 

 Благоустройство и 
содержание дорог 
территории 
Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 
2020 годы (далее - 
Программа) 
 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

Х Х Х Х     

 787 0309 02100S4120 244 2,3 0,0 0,0 2,3 

787 0309 0230074120 244 45,2 63,3 63,3 171,8 

787 0406 0210099210 244 23,2 23,2      23,2     69,6 

787 0406 0210099210 853     

787 0409 0210075080 244     

787 0409 0210075090 244     

787 0409 0210094310 244 102,0   216,3 147,7   466,0 

 787 0409 02100S5080 244     

787 0412 0210099140 244 22,0     22,0      0,0    66,0 

787 0503 0210077410 244     

787 0503 0210096010 244 113,0 113,0 113,0 339,0 

787 0503 0210096050 244 19,0 17,9 19,0 57,0 



 
 

 30

        

  
в том числе по 
ГРБС: 

Х Х Х Х 326,7 455,7 366,2 1149,7 

Подпрограмма 
Наименование  

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР очередной 
год 

первый 
год 

плано-
вого 

периода 

второ
й год 

плано-
вого 

перио
да 

Итого на 
период 

  Комплексное 
благоустройство и 
содержание дорог 
на территории     
Подсопочного 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства  

Х Х Х Х     

 787 0309 02100S4120 244 2,3   2,3 

787 0309 0230074120 244 45,2 63,3  63,3 171,8 

787 0406 0210099210 244 23,2 23,2 23,2 69,6 

787 0406 0210099210 244     

787 0409 0210075080 853     

787 0409 0210075090 244     

787 0409 0210094310 244 102,0 216,3 147,7 466,0 

787 0409 02100S5080 244     

787 0412 0210099140 244 22,0 22,0 0,0 44,0 

787 0503 0210077410 244     

787 0503 0210096010 244 113,0 113,0 113,0 339,0 

787 0503 0210096050 244 19,0 17,9 19,0 57,0 

в том числе по 
ГРБС: 

Х   Х 326,7 455,7 366,2 1149,7 

 
 
 
 



 
 

 31

                                                                                                                
                                                                 
Приложение № 5  

                           к Порядку принятия решений о разработке  
муниципальных  программ  Подсопочного  

сельсовета, их формирования и реализации 
  

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы Подсопочного сельсовета с учетом 
источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 

Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы 

2019 2020  
2021 2022 

Муниципальная программа 
  

  
Благоустройство и 
содержание дорог  

территории Подсопочного 
сельсовета на 2014-

2020годы  

Всего                     1640,4 326,7 455,7 366,2 
в том числе:                      
федеральный бюджет          
краевой бюджет            1260,8 45,2 63,3 63,3  
районный бюджет     
бюджеты муниципальных   
образований  

295,7 281,5    392,4 302,9 

внебюджетные  источники                 83,9        
юридические лица         

Подпрограмма 1  Комплексное 
благоустройство и 
содержание дорог на 
территории Подсопочного 
сельсовета  

Всего                     1640,4 326,7 455,7 366,2 

в том числе:                      

федеральный бюджет          

краевой бюджет            1260,8  45,2 63,3  63,3 

районный бюджет     

бюджеты муниципальных   
образований  

295,7 281,5 392,4 302,9 

внебюджетные  источники                 26,2        

   юридические лица  57,7       



 
 

 32

  
 Приложение № 6  

                           к Порядку принятия решений о разработке  
муниципальных  программ   Подсопочного 
сельсовета, их формирования и реализации 

 
 Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) сельскими муниципальными 

учреждениями по муниципальной  программе Подсопочного сельсовета 
 

Наименование 
услуги (работы) 

 

Содержание услуги 
(работы) 

Наименование и значение 
показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) по годам реализации 
программы 

год, 
предшествующий 
отчетному году 

реализации 
программы 

отчетный год 
реализации 
программы 

плановый период 

1-й год 2-й год 

 
Услуга (работа) 

  
Содержание услуги 

(работы)*  
  
  
  
  

  
Наименование и значение 

показателя 1  
  

      
  

  

  
Наименование и значение 

показателя N   

      
  

  

 
Расходы 
муниципального 
бюджета на 
оказание 
(выполнение) 
услуги (работы), 
тыс.руб. 
 

  
  

  
  
  

      
  

  

 



 
 

 33

Приложение № 7 
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных  программ Подсопочного сельсовета, 

их формировании и реализации 
 
 

Макет подпрограммы, реализуемой в рамках муниципальной программы «Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2022 годы» 

 
1. Паспорт подпрограммы 

 
Подпрограммы Программы   

 
Программа включает следующую подпрограмму:      
1. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета на 2014-2022 годы» 
 

Наименование муниципальной 
программы 

Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014 – 2022 годы 
(далее - Программа) 
 

Ответственный исполнитель 
мероприятий подпрограммы 

Администрация Подсопочного сельсовета 

Цели подпрограммы 1. Организация освещения улиц. 
2. Организация и содержание мест захоронения. 
3. Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения. 
4.Организация содержания дорог местного значения 

Целевые индикаторы подпрограммы 1.Установка приборов учета электрической энергии.  
2.Общий потребляемый объем потребляемой электрической энергии. 
3.Объем расходов на содержание  кладбищ. 
4.Сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. 
5. Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, в отношении которых проведен 
ремонт в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.  
 

Сроки реализации подпрограммы 2014 – 2022 годы 



 
 

 34

Ресурсное обеспечение   
подпрограмм 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет всего 9734,1 тыс. 
рублей, в том числе: 
на 2014 – 201,0 тыс. руб.; 
на 2015 – 751,6 тыс. руб.; 
на 2016 – 811,0 тыс. руб.; 
на 2017 – 1711,4тыс. руб.; 
на 2018 – 3470,1 тыс. руб.; 
на 2019 – 1640,4 тыс. руб; 
на 2020 – 326,7 тыс. руб; 
на 2021 – 455,7 тыс. руб; 
на 2022 – 366,2 тыс. руб; 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014 – 2022 годов, могут быть 
уточнены при формировании проекта бюджета поселения  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 35

 
Приложение № 8 

к Порядку принятия решений о разработке муниципальных  
программ Подсопочного сельсовета, их формировании и 

реализации 

Целевые показатели и показатели результативности (показатели развития отрасли, вида экономической деятельности) муниципальной 
программы 

 

№   

п/п 

Цель, целевые 

показатели, 

задачи, 

показатели 

результативност

и 

 

Единица 

измерени

я 

2019 год 

2020 год Плановый период Примечание 

(причины 

невыполнения 

показателей по 

муниципальной 

программе 

Подсопочного 

сельсовета, выбор 

действий по 

преодолению) 

январь-июнь 
значение на конец 

года 

2021 год 2022 год 

план факт план факт план факт 

1     Цель № 1:       Организация освещения улиц 

 Установка 

приборов учета 

электрической 

энергии 

Шт. 0 0 0  0  0 0  



 
 

 36

 Общий 

потребляемый 

объем 

потребляемой 

электрической 

энергии    

кВт/ч 15060 56000 56000  56000  56000 56000  

 Цель № 2: Организация и содержание мест захоронения 

 Объем расходов 

на содержание  

кладбищ 

Тыс.руб 823,4 123,5 0  0  0 0  

 Цель № 3: Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения 

 

 Сокращение 

несанкциониров

анных свалок 

бытового 

мусора 

Ед. 0 0 0  0  0 0  

 Цель № 4: Организация содержания дорог местного значения 



 
 

 37

 Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог местного 

значения, в 

отношении 

которых 

проведен 

ремонт в общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

%/Км. 0 0,8 0,8  0,8  0,8 0,8  

 
 
 

Приложение № 9 

к Порядку принятия решений о разработке 
муниципальных  программ Подсопочного 

сельсовета, их формировании и реализации 
 
Использование бюджетных ассигнований местного бюджета (бюджета поселения) и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы

расшифровкой по главным распорядителям средств местного бюджета (бюджета поселения),  основным мероприятиям, а также по годам реализации 
муниципальной программы) 

Статус 
(муниципальн

Наимен
ование  

Наименов
ние ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы по годам 
Примеча

ние



 
 

 38

ая программа, 
подпрограмма

) 

програм
мы, 

подпрог
раммы ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 

2019 год 

2020 год 
Плановый 

период 

 

январь - июнь 
значение на 
конец года 

план факт план факт план факт 2021 

2
0
2
2 

Муниципальн
ая программа 

 Благоу
стройст
во и 
содержа
ние 
дорог 
террито
рии 
Подсоп
очногос
ельсове
та на 
2014 – 
2022 
годы 
(далее - 
Програ
мма) 
 

всего 
расходные 
обязательс
тва  

        

                  
 787 0309 02100S4120 244 1,4 1,4 2,3    
 787 0309 0230074120 244 

27,1 22,6 

45,2  63,3 6
3
,
3 

  787 0406 0210099210 244 

23,2 23,2 23,2   

 

     23,2 

     
2
3
,
2   

 787 0406 0210099210 853  
 787 0409 0210075080 244 285,8 285,8  
 787 0409 0210074920 244  
 787 0409 0210094310 244 

79,7 74,8 102,0 

 

216,3 

1
4
7
,
7 

 787 0409  02100S5080 244 3,4 3,4  
 787 0409 0210099140 244 

48,0 9,0 22,0 

 

22,0 

0
,
0 



 
 

 39

 787 0501 0210094040 244 0,2  
 787 0503 0210096010 244 

69,5 44,8 113,0 

 

113,0 

1
1
3
,
0 

 787 0503 0210096040 244 18,7 18,7  
 787 0503 0210096050 244 

10,0  5,4  19,0 

 

 17,9 

 
1
9
,
0 

 787 0503 02100S6410 244 823,4 123,5  

  
 787 0503 02100S7490 244 250,0 250.0  

  

всего 
расходные 
обязательс
тва  

      1640,4 862,8 326,7    455,7 3
6
6
,
2 

  

в том 
числе по 
ГРБС: 

      1640,4 862,8 326,7    455,7 3
6
6
,
2 

Подпрограмма всего 
расходные 
обязательс
тва  

      

                  

 

 787 0309 02100S4120 244 1,4 1,4 2,3       
 787 0309 0230074120 244 

27,1 22,6 

45,2 

 

 

 

63,3 6
3
,  



 
 

 40

3 
  787 0406 0210099210 244 

23,2 23,2 23,2   

 

  23,2 

2
3
,
2   

 787 0406 0210099210 853          
 787 0409 0210075080 244 285,8 285,8        
 787 0409 0210074920 244          
 787 0409 0210094310 244 

79,7 74,8 102,0  

 

 216,3 

1
4
7
,
7  

 787 0409 02100S4920 244          
 787 0409 02100S5080 244 3,4 3,4        
 787 0412 0210099140 244 48,0 9,0 22,0    22,0   
 787 0501 0210094040 244 0,2         
 787 0503 0210096010 244 

69,5 44,8 113,0  

 

 113,0 

1
1
3
,
0  

 

 787 0503 0210096040 244 18,7  18,7           
 787  0503 0210096050 244 10,0 5,4 19,0    17,9,0 1

9
,
0  

 787 0503 02100S6410 244 823,4 123,5        
 787 0503 02100S7490 244 250,0 250,0        
Всего 
расходны 
обязательс
тва  

    1640,4 862,8 326,7    455,7 3
6
6
,  



 
 

 41

2 

 



 
 

 42

 
                       
 
  

 
 

Приложение № 10 
 к Порядку принятия решений о 

разработке муниципальных  
программ Подсопочного 

сельсовета, их формировании и 
реализации 

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета (бюджета поселения) и иных средств на реализацию  муниципальной программы  

тыс. рублей 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

2019 

2020 

Плановый период Примечани
е  январь - июнь 

значение на 
конец года 

план факт план факт план факт 2021 2022 
Муниципальная 
программа 

  Благоустройство и 
содержание дорог 
территории 
Подсопочного 
сельсовета на 2014 
– 2020 годы  
 

Всего                      1640,4   826,6  326,7  326,7   455,7  366,2    
в том числе:                             
федеральный 
бюджет 

  
  

    
  

    
  

краевой бюджет           1260,8   556,4 45,2  45,2    63,3  63,3    
районный            
бюджеты 
муниципальных   
образований 

295,7 

222,3 

 281,5  281,5 

  

392,4  302,9  

  
внебюджетные  
источники                 

 26,2 
 26,2 

    
  

    
  

юридические 
лица 

 57,7 
 57,7 

    
  

    
  



 
 

 43

 
 Приложение № 1  

                           к макету подпрограммы, реализуемой в рамках         
муниципальных  программ Подсопочного 

сельсовета 
 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 
  

№   
п/п 

Цели,     
задачи,    

показатели  
 

Единица 
измерения 

 
Источник  

информации 

Годы реализации программы 

 
2019 год 

2020 год 2021 год 2022 год 

 Подпрограмма: «Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории     Подсопочного 
сельсовета» 

 
Установка приборов учета электрической энергии Шт. отчетность 0 0 0 0 

Общий потребляемый объем потребляемой электрической 
энергии 

кВт/ч отчетность 56000 56000 56000 56000 

Объем расходов на содержание  кладбищ Тыс.руб отчетность 823,4 0 0 0 
Сокращение несанкционированных свалок бытового 
мусора 

Ед. отчетность 0 0 0 0 

Доля протяженности автомобильных дорог местного 
значения в отношении которых проведен ремонт в общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

Км. отчетность 0,8 0,8 0,8 0,8 

                    
                 
 
 
 
 
 



 
 

 44

 
                                     

 Приложение № 2  
                         к макету подпрограммы, реализуемой в рамках        

муниципальных  программ Подсопочного 
сельсовета 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

Статус 
(муниципаль

ная 
программа, 
подпрограм

ма) 

Наиме
новани

е  
програ
ммы, 

подпро
грамм

ы 

Наименовн
ие ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы по годам 

Пр
им
еча
ние 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 

2019 год 

2020 год 

Плановы
й период 

 

январь - июнь 
значение на 
конец года 

план факт план факт план факт 
202
1 

20
22 



 
 

 45

Муниципаль
ная 
программа 

 Благоу
стройс
тво и 
содерж
ание 
дорог 
террит
ории 
Подсоп
очного 
сельсо
вета на 
2014 – 
2020 
годы 
(далее 
- 
Програ
мма) 
 

всего 
расходные 
обязательс
тва  

        

                  



 
 

 46

 787 0309 02100S412
0 

244 
1,4 1,4 

2,3    

 787 0309 023007412
0 

244 
27,1 22,6 

45,2  63,
3 

63,
3 

  787 0406 021009921
0 

244 
23,2 23,2 23,2   

 
  

23,
2 

23,
2   

 787 0406 021009921
0 

853 
    

 

 787 0409 021007508
0 

244 
285,8 285,8 

 

 787 0409 021007420 244 
    

 

 787 0409 021009431
0 

244 
79,7 74,8 102,0 

 216
,3 

14
7,7 

 787 0409 02100S508
0 

244 
 3,4  3,4 

 

 787 0409 021009914
0 

244 
 48,0  9,0 

 22,
0 

 787 0501 021009404
0 

244 
0,2 

 

 787 0503 021009601
0 

244 
69,5 44,8 113,0 

 113
,0 

11
3,0 

787 0503 021009604
0 

244 
18,7 18,7 

 

787 0503 021009605
0 

244 
10,0 5,4 19,0 

 17,
9 

19,
0 

 787 0503 002100S64
10 

244 
823,4 123,5 

 

 787 0503  02100S74
90 

244 
250,0  250,0   

 
    

  

всего 
расходные 
обязательс

        1640,4 862,8 326,7    455
,7 

36
6,2 



 
 

 47

тва  

  
в том числе 
по ГРБС: 

        1640,4 862,8 326,7    455
,7 

36
6,2 

Подпрограмма всего 
расходные 
обязательс
тва  

        

                  

 

 787 0309 02100S412
0 

244 
1,4 1,4 

2,3 
 

 
 

  
 

 787 0309 023007412
0 

244 
27,1 22,6 

45,2 
 

 
 

63,
3 

63,
3  

  787 0406 021009921
0 

244 
23,2 23,2 23,2   

 
  

23,
2 

23,
2   

 787 0406 021009921
0 

853 
    

 
    

 787 0409 021007508
0 

244 
285,8 285,8   

 
    

 787 0409 021007492
0 

244 
    

 
    

 787 0409 021009431
0 

244 
79,7 74,8 102,0  

 
 

216
,3 

14
7,7  

 787 0409 02100S492
0 

244 
    

 
    

 787 0409 02100S508
0 

244 
3,4 3,4   

 
    

 787 0412 021009914
0 

244 
48,0 9,0 22,0  

 
 

22,
0   

 787 0501 021009404
0 

244 
0,2    

 
    

 787 0503 021009601
0 

244 
69,5 44,8 113,0  

 
 

113
,0 

11
3,0  



 
 

 48

 787 0503 021000964
0 

244 
18,7 18,7    

 
    

 787  0503  02100960
50 

244 
10,0  5,4  19,0  

 
 

 17,
9 

19,
0  

 787 0503 02100S641
0 

244 
823,4 123,5   

 
  

 
 

 787 0503 02100S749
0 

244 
250,0 250,0   

 
  

 
 

всего 
расходные 
обязательс
тва  

       1640,4 862,8 326,7    455
,7 

36
6,2 

 
 

       
 
 
         
 
 
 
 
 
    
 

Отпечатано в 
администрации 
Подсопочного сельсовета 
663046 с. Подсопки, ул. 
Новая, 15-2 
ИНН 2435002208 
Тираж 200 экз. 
Дата выпуска 15.11.2019 года 

Ответственный  
за выпуск: 
специалист 
1 категории  
К.В. Лопатина 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Подсопочный 

сельский Совет 
депутатов, глава 

МО Подсопочный 
сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 


